2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Ленинского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» апреля 2021 г.                                                                                       № 3/10

г. Ставрополь

Об отказе в удовлетворении представлений Бюро Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
о досрочным прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков
№№ 39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272

[bookmark: e0_10_]По результатам рассмотрения представлений Бюро Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»от 16.03.2021 о досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272, предложений по кандидатурам новых членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272, направленных первым секретарем Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Гончаровым В.И., на соответствие требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя установила следующее.
В соответствии с пунктом 3.3 статьи 22 Федерального закона политическая партия, по предложению которой назначен член комиссии вправе внести в назначивший этого члена комиссии орган мотивированное представление о досрочном прекращении полномочий этого члена комиссии.
Вместе с тем представления Бюро Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о досрочным прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272 не отвечают требованиям пункта 3.3 статьи 22 Федерального закона и являются немотивированными, поскольку не содержат фактов и доводов, основанных на нормах закона, которые свидетельствовали о неудовлетворительных результатах работы членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272 в рамках исполнения ими своих обязанностей.
На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями пункта 3.3 статьи 22 и пункта 11.1 статьи 29 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в удовлетворении представлений Бюро Комитета СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЕВОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272.
2. Направить настоящее постановление в СТАВРОПОЛЬСКОЕ КРАЕВОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№39, 41, 42, 43, 44, 47, 1272.
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.

Председатель комиссии          					    Е.А. Лазарева

Секретарь комиссии							    И.И. Жукова